
†*†*†* Ogłoszenia duszpasterskie *†*†*†  
 

1. Bóg zapłać rodzinom sprzątającym w ostatnim tygodniu w kościele. Troskę 
o porządek i piękno w kościele oraz wokół niego, przekazujemy rodzinom: 
Janiny i Stanisława Kuźniar, Jolanty i Krzysztofa Jara, Jolanty Pelc. 

2. Msze św. w tygodniu będą: wtorek, czwartek i sobota – rano o godz. 600; 
w poniedziałek, środę i piątek o godz. 1700. W środę o godz. 1630 Nowenna do 
Matki Bożej Nieustającej Pomocy. 

3. W piątek zapraszam na Mszę św. i spotkanie młodzież przygotowującą się do 
sakramentu dojrzałości chrześcijańskiej (bierzmowanie). Natomiast w sobotę 
na adwentową Mszę św. i spotkanie zapraszam rodziców i dzieci kl. III. 

4. Dziś obchodzimy Uroczystość Niepokalanego Poczęcia Najświętszej Maryi 
Panny. Pamiętajmy o Godzinie Łaski od 1200 do 1300. 

5. Dzisiejsza składka do puszek przeznaczona jest na pomoc Kościołom na 
Wschodzie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

○ ○ ○  „„BBĄĄDDŹŹ  PPOOZZDDRROOWWIIOONNAA,,  ŁŁAASSKKII  PPEEŁŁNNAA,,  PPAANN  ZZ  TTOOBBĄĄ””  ○ ○ ○ 
 

Możemy zapytać za papieżem Benedyktem XVI: „Dlaczego 
spośród wszystkich kobiet Bóg wybrał właśnie Maryję z Nazaretu?” 
I odpowiedzieć za nim: „Odpowiedź kryje się w nieodgadnionej 
Tajemnicy woli Bożej. Mimo to istnieje jedna racja takiego wyboru, 
którą akcentuje Ewangelia: to pokora Maryi. Sama Maryja Dziewica 
w Magnificat, swej pieśni uwielbienia mówi: «Wielbi dusza moja 
Pana bo wejrzał na uniżenie służebnicy swojej». Tak Bóg 
zafascynował się pokorą Maryi, a Ona znalazła u Niego Łaskę. 
I tak stała się Matką Boga, obrazem i wzorem Kościoła, wybraną 

spośród narodów, by otrzymać błogosławieństwo od Pana i dawać je całej rodzinie 
ludzkiej. Tym «błogosławieństwem» jest sam Jezus Chrystus. To On jest źródłem 
Łaski, którą Maryja została napełniona od pierwszej chwili swego istnienia. Przyjęła 
Jezusa z wiarą i z miłością dała Go Światu. Takie jest również nasze powołanie i taka 
jest misja Kościoła. Przyjąć Chrystusa w naszym życiu i dać Go Światu, «by Świat 
został przez Niego zbawiony»” ( J 3,17). Źródło: https://www.slowo.redemptor.pl 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

SŁOWA EWANGELII WEDŁUG ŚWIĘTEGO ŁUKASZA (Łk 1, 26–38) 
 

Bóg posłał anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, 
do Dziewicy poślubionej mężowi, imieniem Józef, z rodu Dawida; 
a Dziewicy było na imię Maryja. Anioł wszedł do Niej i rzekł: 
„Bądź pozdrowiona, pełna Łaski, Pan z Tobą, błogosławiona jesteś 
między niewiastami”. Ona zmieszała się na te Słowa i rozważała, 
co miałoby znaczyć to pozdrowienie. Lecz anioł rzekł do Niej: 
„Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem Łaskę u Boga. Oto poczniesz 
i porodzisz Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie On wielki 
i będzie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron Jego 
praojca, Dawida. Będzie panował nad domem Jakuba na wieki, 
a Jego panowaniu nie będzie końca”. Na to Maryja rzekła do anioła: 

„Jakże się to stanie, skoro nie znam męża?” Anioł Jej odpowiedział: „Duch Święty 
zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego osłoni Cię. Dlatego też Święte, które się narodzi, 
będzie nazwane Synem Bożym. A oto również krewna Twoja, Elżbieta, poczęła w swej 
starości syna i jest już w szóstym miesiącu ta, która uchodzi za niepłodną. Dla Boga 
bowiem nie ma nic niemożliwego”. Na to rzekła Maryja: „Oto Ja służebnica Pańska, 
niech Mi się stanie według twego Słowa!” Wtedy odszedł od Niej anioł. 
 

○ ○ ○ SSŁŁOOWWOO  OOBBJJAAŚŚNNIIEENNIIAA  DDOO  SSŁŁOOWWAA  BBOOŻŻEEGGOO ○ ○ ○ 
 

Co my właściwie dzisiaj czcimy 8.XII? W Uroczystość 
Niepokalanego Poczęcia pragniemy pozdrowić Maryję, 
podobnie jak uczynił to w Nazarecie Archanioł Gabriel 
Słowami: „Zdrowaś Maryjo, Łaski pełna, Pan z Tobą, 
błogosławionaś Ty między niewiastami”. Ta pełnia 
Łaski, o której mówi Gabriel, wyraża się właśnie 
w Słowie „Niepokalana”. Bóg uczynił Maryję tak pełną 
Łaski, ze nie ma w niej miejsca nawet na cień grzechu. 
W Maryi NIEPOKALANEJ Bóg rozpoczyna Nowe Stworzenie. Ona jest niepokalana 
tak, jak Adam i Ewa byli niepokalani przed grzechem pierworodnym. Ona jest nową 
Ewą, która ma na Świat wydać Zbawiciela, Tego, Który ma poprowadzić upadłego 
człowieka z powrotem do utraconego przez Adama raju. Ta pełnia Łaski w Maryi, 
owo NIEPOKALANIE jest zaczątkiem nowego Nieba i nowej ziemi. Dwa dzisiejsze 
czytania; pierwsze z Księgi Rodzaju i Ewangelia wg. św. Łukasza przedstawiają nam 
dwie różne reakcje na obecność, na objawienie się Boga. W czytaniu z Księgi 
Rodzaju Adam i Ewa uciekają i kryją się przed Bogiem. Bóg ich szuka i pyta: 

‖ Gazetka Parafii w Nizinach (do użytku wewnętrznego) ‖ www.niziny.przemyska.pl ‖ 
‖ e-mail: niziny.przemyska@gmail.com ‖ tel. 506 996 750 ‖ facebook.com/ParafiaNiziny ‖ 
 

TYDZIEŃ 50(295)/2024   +*+*+* *+*+*+ 
WYDANIE 

TYGODNIK PARAFIALNY 

 Nieustającej  

 Westchnienie…  

08.12.2024 
II Niedziela Adwentu. Niepokalane Poczęcie NMP 

W 
N 

INTENCJE MSZALNE W NADCHODZĄCYM TYGODNIU 

Dzień tyg. 9.XII – 15.XII A.D. 2024 
poniedziałek O potrzebne łaski i opiekę Matki Bożej dla ks. Prałata Stefana 
wtorek † Paweł Sitko, od rodzin: Moskwa i Gac z Kramarzówki 
środa † Zbigniew Kożuszek 

czwartek † Witold Peszko, od koleżanek i kolegów ze Szkoły Podstawowej 
Patryka 

piątek † Zofia Cieszyńska 4. r. śmierci, † Bronisława Gargała 
sobota † Jan Dawid, od koleżanek żony ze Stowarzyszenia 
niedziela † Zbigniew Kożuszek 
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